
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:         	ALL 

Njësia:	              Milionë 

Shkurt  / February  2026

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 188,198           

Në lekë 111,296           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,714               

Biznesi i vogël 8,944               

Biznesi i mesëm 22,106             

Biznesi i madh 43,466             

Individët 11,290             

Në valutë 76,902             

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,600               

Biznesi i vogël 4,475               

Biznesi i mesëm 11,916             

Biznesi i madh 48,023             

Individët 2,626               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 137,247           

Në lekë 80,921             

nga të cilat:

Mikrobiznes 5,290               

Biznesi i vogël 7,657               

Biznesi i mesëm 8,317               

Biznesi i madh 15,472             

Individët 39,504             

Në valutë 56,326.00        

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,455               

Biznesi i vogël 6,598               

Biznesi i mesëm 8,396               

Biznesi i madh 29,573             

Individët 6,224               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 610,934           

Në lekë 354,298           

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,982               

Biznesi i vogël 20,604             

Biznesi i mesëm 43,601             

Biznesi i madh 45,560             

Individët 239,160           

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                

(gjendja në fund të periudhës)



Në valutë 256,636           

nga të cilat:

Mikrobiznes 13,262             

Biznesi i vogël 20,952             

Biznesi i mesëm 48,380             

Biznesi i madh 94,836             

Individët 76,261             

Gjithsej 936,379           

Korporata jofinanciare publike 16,955             

Overdraft 14,210             

Kapital qarkullues 549                  

Blerje pajisjesh 2,066               

Pasuri të paluajtshme 130                  

Hua të tjera

Korporata jofinanciare private 518,177           

Overdraft 109,311           

Kapital qarkullues 84,645             

Hua për çelje biznesi 5,021               

Blerje pajisjesh 99,931             

Pasuri të paluajtshme 219,009           

Hua për investime në instrumenta financiare 260                  

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
375,313           

Overdraft 9,612               

Mallra jo të qëndrueshëm 62,818             

Mallra të qëndrueshëm 36,475             

Hua për blerje banesash 246,402           

Hua për qëllime të tjera 20,005             

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 7,689               

Gjithsej 910,446           

Korporata jofinanciare publike 251                  

Overdraft 251                  

Kapital qarkullues -                   

Blerje pajisjesh -                   

Pasuri të paluajtshme -                   

Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 20,553             

Overdraft 9,959               

Kapital qarkullues 2,807               

Hua për çelje biznesi -                   

Blerje pajisjesh 2,633               

Pasuri të paluajtshme 5,154                                             

Hua për investime në instrumenta financiare -                   

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
9,530               

Overdraft 537                  

Mallra jo të qëndrueshëm 2,923               

Mallra të qëndrueshëm 1,535               

Hua për blerje banesash 3,866               

Hua për qëllime të tjera 670                  

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 375                  

Gjithsej 30,334             

ALL 6.50                 

USD 4.65                 

EUR 6.03                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve

ALL 6.74                 

USD 8.31                 

EUR 5.12                 

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


